
ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Smluvní strany:

Smlouva o výpůjčce
D003 52/2022

ÍMEDEX s.r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 23219
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:
dále jen „půjčíte!“

Kladská 1092/1a, 500 03 Hradec Králové
27510204
CZ27510204
ČSOB, a s.
117057983/0300
Mgr. Richardem Uhlířem, jednatelem

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

61383082 
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem

dále jen „vypůjčitel“

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek níže stanovených, 
tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“):

I .

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Spotřební materiál k monitoraci ICP vč. bezúplatného vypůjčení přístroje“ s identifikátorem NEN 
N006/21/V00033212 a č.j. 23138/2021-ÚVN (dále jen „veřejná zakázka“).

2. Předmětem výpůj čky j sou věci:

Typ/Název Výrobce Počet kusů Výrobní čísla
Pořizovací hodnota věci za 1 ks 
bez DPH

NPS 2 Siemens

Raumedic
AG

4

K8144755 
K8144769 
K8144770 
K8144771 19 900 Kč

ICP-TEMP
Cable

Raumedic
AG

4

K8145133 
K8145427 
K8145428 
K8145429

5 240 Kč

Ralk Hand Drill
CM

Instruments 1
00131349

22 840 Kč

1



Celková pořizovací hodnota věcí bez DPH 123 400 Kč

(dále jen „přístroje" nebo jednotlivě „přístroj")
3. Pujčitel prohlašuje, že přístroje splňují technickou specifikaci uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.
4. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem přístrojů nebo má k přístrojům právo umožňující přenechání 

přístrojů k užívání vypůjčiteh.

I I .

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává bezplatně přístroje do užívání vypůjčitcli, který je přijímá do 
výpůjčky.

2. Půjčitel prohlašuje, že přístroje jsou nové, nerepasované a nepoužité. Půjčitel prohlašuje, že přístroje 
nejsou zatíženy žádnými právy třetích osob. jimiž by mohl být narušen výkon práv vypůjčitele dle této 
smlouvy7.

3. Přístroje jsou umístěny na Klinice anestezie, resuscitace a intenzivní medicíny 1. LF UK a UVN v místě 
sídle vypůjčitele.

4. Půjčitel se zavazuje předat přístroje půjčiteli do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy a je povinen 
kontaktovat ohledně plánovaného termínu předání a převzetí přístrojů odpovědnou osobu vypůjčitele 
nejméně 2 pracovní dny předem. V případě prodlení půjčitele s předáním přístroje vypůjčiteh je půjčitel 
povinen zaplatit vypůjčiteh smluvní pokutu ve výši 0,5 % z pořizovací hodnoty7 přístroje bez DPH, 
nejméně však ve výši 500 Kč, a to za každý započaty7 den prodlení až do řádného splnění závazku nebo 
do odstoupení od smlouvy vypůjčitelem.

III.
1. Půjčitel se zavazuje přístroje předat vypůjčiteh a umístit je, nainstalovat/uvést do provozu na pracovišti 

vypůjčitele, o čemž obě smluvní strany sepíší zápis.
2. Spolu s přístroji, které jsou zdravotnickými prostředky ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a 

Rady7 (EU) 2017/745, o zdravotnických prostředcích, v7 platném a účinném znění, bude předáno též 
prohlášení o shodě a návod k použití v českém jazyce v listinné a elektronické podobě.

3. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteh přístroje ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Půjčitel se 
zavazuje provést na své náklady zaškolení odpovědných zaměstnanců vypůjčitele v obsluze přístroje, o 
čemž bude vystaven písemný doklad, tj. protokol o zaškolení. Konkrétní místo a čas školení bude určen 
po dohodě obou smluvních stran.

4. Půjčitel se dále zavazuje zajistit bezplatně po dobu trvání výpůjčky pravidelné školení odpovědných 
zaměstnanců vypůjčitele v obsluze přístrojů alespoň jedenkrát ročně na základě písemného požadavku 
vypůjčitele zaslaného půjčiteli na c-mail uvedený v ěl. II odst. 5 této smlouvy.

5. Vypůjčitel je povinen užívat přístroje řádně a v souladu s účelem, ke kterému jsou přístroje určeny. 
Vypůjčitel je povinen chránit přístroje před jakýmkoli poškozením, ztrátou nebo zničením.

6. Vypůjčitel nese odpovědnost pouze za škody na přístrojích způsobené užíváním, které není v souladu 
s účelem, ke kterému jsou přístroje určeny. Půjčitel je oprávněn smlouvu okamžitě vypovědět, jestliže 
vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto smlouvou.

7. Půjčitel se zavazuje, že po dobu vypůjčení přístrojů zajistí bezplatný servis, opravy, validaci, kalibraci a 
bezpečnostně technickou kontrolu přístrojů včetně veškerého potřebného spotřebního materiálu 
(vyměňovaného při servisu -  nikoliv provozního spotřebního materiálu), a to vždy ve lhůtě 48 hodin od 
nahlášení potřeby opravy vypůjčitelem. Pokud však závadu na přístroji způsobil vypůjčitel porušením

2



svých povinností stanovených touto smlouvou, hradí veškeré náklady spojené s opravou přístroje 
vypujčitel.

8. Pújčitel se zavazuje, že veškerou dokumentaci o činnostech provedených na přístrojích v době trvání 
výpůjčky (např. protokoly BTK a servisní výkazy) předá neprodleně odpovědné osobě vypůjčitele.

9. Pújčitel se zavazuje provádět upgrade softwaru přístrojů.
10. Pújčitel prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti po celou dobu trvání této smlouvy, 

které se vztahuje na případnou škodu způsobenou vypůjčiteli nebo třetí osobě v souvislosti s užíváním 
přístrojů.

11. Vypůjčitcl nesmí přenechat přístroje k užívání třetí osobě.

IV.
1. Výpůjčka se sjednává na dobu trvání kupní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami na základě 

výsledku zadávacího řízení uvedeného včl. I odst. 1 smlouvy. Platnost smlouvy skončí dnem zániku 
uvedené kupní smlouvy.

2. Vypůjčitcl je oprávněn smlouvu písemně vypovědět, jakmile přestane přístroje potřebovat, a to i bez 
výpovědní doby.

3. Vypujčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy písemným oznámením půjčiteli, jestliže pújčitel
a) je v prodlení s předáním přístrojů vypůjčiteli delším než 15 dnů, nebo
b) nezajistil bezplatný servis či jiné úkony podle či. III odst. 7 ani ve lhůtč 5 pracovních dnů od 

obdržení písemné výzvy půjčitele; dokud vypůjčitel nevy užije práva odstoupit od smlouvy z tohoto 
důvodu, je oprávněn požadovat po půjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z pořizovací 
hodnoty přístroje bez DPH, nejméně však ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den prodlení 
půjčitele, počínaje dnem vzniku práva vypůjčitele odstoupit od smlouvy.

4. Vypůjčitel je povinen vrátit přístroje půjčiteli ke dni skončení výpůjčky. Pújčitel se zavazuje, že 
převezme na výzvu vypůjčitele přístroje v sídle vypůjčitele, a to do 5 dnů od vyzvání vypújčitelem. 
Pújčitel si přístroje odveze na své náklady.

V.
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní vypůjčitel, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Pújčitel se zavazuje poskytnout vypůjčiteli za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že vypůjčitel. v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany7 splňující stanovená kritéria. Vypůjčitel však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemstva' mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:
pújčitel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství půjčitele 
vypůjčitel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství vypůjčitele
Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude -li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního

3



tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní 
strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Ví.
1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 

ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 
Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost 
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany 
a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se 
nepovažují klimatické podmínky v místě plnění ani překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana 
již byla v prodlení s plněním svých povinností.

3. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu 
smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou 
číselnou řadou.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

Toto ustanovení se nepoužije v případe, že smluvní strany podepíší smlouvu elektronickými podpisy.
8. Nedí 1 nou součástí srn 1 ouvy j sou tyto pří 1 ohy:

-  Příloha č. 1: Technická specifikace přístrojů (včetně datasheetů, produktových listů atp.)

V Hradci Králové dne: Y Praze dne:

za půjčitclc:

Mgr. R ichard “;S u h h fpsalMgr
Datum: 2022.03.02 
11:13:29 +01'00'

za vyplij čitclc:
Digitálně

M U D r .  I v a n  podepsal MUDr.
v Ivan Jeřábek

J e ř á b e k  Datum: 2022.03.24
14:15:01 +0T00'

Mgr. Richard Uhlíř 
jednatel společnosti 

IMEDEX s.r.o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha


